PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA 423/2019/SGP - Manaus, 13 de agosto de 2019

Remove, dispensa e designa servidores para
exercerem Funções Comissionadas e dá outras
providências.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, Desembargador do Trabalho LAIRTO JOSÉ VELOSO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as informações constantes do DP-10978/2019,

R E S O L V E:

Art. 1º Remover a servidora BARBARA ANDREZA PEDROSA DE

OLIVEIRA,  Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão NI-A01, da Divisão
de Licitações e Contratos para Secretaria de Administração e designá-la para exercer a
Função Comissionada, Código FC-05, de Assistente V do Gabinete da Diretoria-Geral.

Art. 2º Dispensar o servidor FERNANDO LEITÃO WOLFF, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão NI-C13, da Função Comissionada,
Código FC-05, de Assistente V do Gabinete da Diretoria-Geral e designá-lo para exercer a
Função Comissionada, Código FC-06, de Assistente-Chefe da Secretaria de Administração.

Art. 3º Dispensar o servidor HAMILTON LIZARDO DE SOUZA, Técnico
Judiciário, Área Administrativa - Segurança, Classe C, Padrão NI-C13, da Função
Comissionada, Código FC-06, de Assistente-Chefe da Secretaria de Administração.

Art. 4º Em cumprimento ao art. 4º da Resolução 7/2005/CNJ, os servidores
Fernando Leitão Wolff e Barbara Andreza Pedrosa de Oliveira declararam não ter relação
familiar ou de parentesco que importe na prática vedada pelo art. 2º da referida Resolução,
conforme aposição de sua assinatura nesta portaria ou por meio de declaração específica.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

Assinado Eletronicamente
LAIRTO JOSÉ VELOSO

Desembargador do Trabalho
Presidente do TRT da 11ª Região

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
3/

08
/2

01
9

08
:2

4